das contas com ressalva, por considerar que as irregularidades apontadas são de natureza formal e não

impedem a análise da prestação de contas.

É o relatório.

 

 

VOTO

 

O candidato apresentou prestação de contas indicando a utilização de R$ 1.300,00 (um mil e

trezentos reais), tendo obtido 706 (setecentos e seis) votos.

A Seção de Contas Eleitorais e Partidárias, no parecer conclusivo, informou que houve a

entrega tempestiva da prestação de contas parcial, em 13.09.2018, bem como confirmou a entrega de todas

as peças descritas no art. 56 da Resolução de regência e, ao final, opinou pela aprovação das contas,

[...]

Restou consignado que não houve repasse de recursos do Fundo Especial de Financiamento

de Campanha (FEFC), e que não houve movimentação da conta destinada ao Fundo Partidário.

De acordo com os registros financeiros apresentados, ficou comprovada a origem das

receitas que totalizaram a quantia R$ 1.300,00 (um mil e trezentos) reais, sendo R$ 400,00 (quatrocentos

reais) oriundos de recursos próprios do candidato e R$ 900,00 (novecentos reais) de doações de pessoas

físicas, com trânsito em conta específica. Houve igualmente a comprovação dos gastos realizados, não

havendo sobras de campanha.